adjudicar el contrato al oferente “BANKWATCH RATING DEL ECUADOR S.A”, con RUC Nro. 
1791252799001; proceso Nro. GNA-BDE-2026-004, para la contratación de la “Calificadora de 
Riesgos para que realice la calificación de riesgos de la emisión de obligaciones (bonos verdes) del 
Banco del Ecuador” por el valor de USD 22.500,00 (veinte y dos mil quinientos con 00/100 dólares de 
los Estados Unidos de América), más impuestos./  El plazo que inicia a partir del día siguiente de la 
suscripción del contrato.”; 

Que, mediante Memorando Nro. BDE-DPCP-2026-0079-M, de 26 de febrero de 2026, el Presidente 
del Comité de Evaluación recomendó a la Delegada de la Maxima autoridad lo siguiente:

[...]

1791252799001; proceso Nro.GNA-BDE-2026-004, para la contratación de la “Calificadora de 
Riesgos para que realice la calificación de riesgos de la emisión de obligaciones (bonos verdes) del 
Banco de Desarrollo del Ecuador B.P.” por el valor de USD 22.500,00 (veinte y dos mil quinientos con 
00/100 dólares de los Estados Unidos de América), más impuestos. / El plazo que inicia a partir del 
día siguiente de la suscripción del contrato”; 

Que, con Hoja de Ruta generada el 02 de marzo de 2026, referente al Memorando Nro. BDE-DPCP-
2026-0079-M, de 26 de febrero de 2026, la Directora de Bienes y Servicios, Encargada, en calidad de